ПРАВИТЕЛЬСТВО

         ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 17 мая 2024 г.

             г. Луганск

 № 109/24

Об утверждении Порядка формирования персонального состава

Луганской республиканской трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений стороны, представляющей органы

исполнительной власти Луганской Народной Республики

В соответствии со статьей 351 Трудового кодекса Российской

Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 5, частью 4 статьи 5, частью 2 статьи 7

Закона Луганской Народной Республики от 19.10.2023 № 7-I «О социальном

партнерстве в сфере труда в Луганской Народной Республике», статьями 72,

73 Конституции Луганской Народной Республики, статьями 10, 12, 16 Закона

Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 430-III «О Правительстве

Луганской Народной Республики» (с изменениями) Правительство Луганской

Народной Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Порядок формирования персонального состава Луганской

республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений стороны, представляющей органы исполнительной

власти Луганской Народной Республики.

1.2. Персональный состав Луганской республиканской трехсторонней

комиссии по регулированию социально-трудовых отношений стороны,

представляющей органы исполнительной власти Луганской Народной

Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу cо дня, следующего за днем

его официального опубликования.

    Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                          С.И. Козлов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Луганской Народной Республики

от 17 мая 2024 г. № 109/24

ПОРЯДОК

 формирования персонального состава Луганской республиканской

трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых

отношений стороны, представляющей органы исполнительной власти

Луганской Народной Республики

1. Настоящий Порядок определяет вопросы формирования персонального

состава, а также ротации членов Луганской республиканской трехсторонней

комиссии по регулированию социально-трудовых отношений (далее –

Комиссия) стороны, представляющей органы исполнительной власти

Луганской Народной Республики.

2. Состав стороны Комиссии, представляющей органы исполнительной

власти Луганской Народной Республики, формируется из числа представителей

органов исполнительной власти Луганской Народной Республики

и утверждается Правительством Луганской Народной Республики.

3. Численный состав Комиссии стороны, представляющей органы

исполнительной власти Луганской Народной Республики, не должен

превышать 15 человек.

4. В случае выбытия члена Комиссии стороны, представляющей органы

исполнительной власти Луганской Народной Республики, орган

исполнительной власти Луганской Народной Республики, представивший ранее

его кандидатуру, в течение 5 рабочих дней направляет координатору стороны,

представляющей органы исполнительной власти Луганской Народной

Республики, предложение о новой кандидатуре.

На основании полученного предложения координатор стороны,

представляющей органы исполнительной власти Луганской Народной

Республики, инициирует перед Правительством Луганской Народной

Республики внесение изменений в персональный состав членов Комиссии.

5. Ротация членов Комиссии стороны, представляющей органы

исполнительной власти Луганской Народной Республики, производится

на основании постановления Правительства Луганской Народной Республики.

1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Луганской Народной Республики

от 17 мая 2024 г. № 109/24

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ

Луганской республиканской трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений стороны,

представляющей органы исполнительной власти

Луганской Народной Республики

Филонов

Михаил Валерьевич

заместитель министра труда и социальной

политики Луганской Народной Республики,

секретарь стороны, представляющей органы

исполнительной власти Луганской Народной

Республики

члены Комиссии:

Бойко

Елена Михайловна

заместитель министра природных ресурсов и

экологии Луганской Народной Республики

Дугина

Наталия Евгеньевна

заместитель министра сельского хозяйства и

продовольствия Луганской Народной

Республики

Дупленко

Станислав Павлович

заместитель министра строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Луганской

Народной Республики

Лукьянова

Юлия Сергеевна

начальник отдела по вопросам государственной

гражданской службы, кадров и организационной

работы Министерства топлива, энергетики и

угольной промышленности Луганской

Народной Республики

Матерова

Зинаида Владимировна

первый заместитель министра финансов

Луганской Народной Республики

2

Мирошниченко

Яна Станиславовна

заместитель министра культуры Луганской

Народной Республики

Рукавишников

Алексей Сергеевич

заместитель министра здравоохранения

Луганской Народной Республики

Фоменко

Лидия Анатольевна

исполняющий обязанности министра

экономического развития Луганской Народной

Республики

Цветкова

Елена Александровна

заместитель министра юстиции Луганской

Народной Республики

Частников

Дмитрий Геннадьевич

заместитель министра промышленности и

торговли Луганской Народной Республики

Шевченко

Дмитрий Евгеньевич

первый заместитель министра образования и

науки Луганской Народной Республики

Шеренешев

Олег Викторович

министр спорта Луганской Народной

Республики